Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Núcleo de Pesquisas Eleitorais e Políticas da Amazônia

Edital nº 002/2013-ESPC/PRPPG
Boa Vista, 04 de junho de 2013.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo destinado ao ingresso de
candidatos ao Curso de Pós-graduação lato sensu em Segurança Pública e Cidadania
da Universidade Federal de Roraima para o ano de 2013, no uso de suas atribuições
legais, torna público a retificação do edital nº 001/2013-ESPC/PRPPG, conforme a
seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

Onde se lê:
2. DAS VAGAS
2.1 São ofertadas 50 (cinquenta vagas), sendo 40 (quarenta) vagas preenchidas por
ordem classificatória resultante da aprovação dos candidatos no processo seletivo,
independentemente da categoria profissional para servidores federais, estaduais e
municipais diretamente ligados aos órgãos responsáveis pela segurança pública
(Policiais Civis, Policiais Militares, Corpo de Bombeiros, Profissionais de Perícia
Forense e Guardas Municipais), preferencialmente do escalão hierárquico
intermediário ou ocupando cargo de liderança ou gerência na corporação, e 10 (dez)
vagas para a Comunidade Geral envolvida com a temática.

Leia-se:
2. DAS VAGAS
2.1 São ofertadas 50 (cinquenta vagas), sendo 40 (quarenta) vagas preenchidas por
ordem classificatória resultante da aprovação dos candidatos no processo seletivo,
independentemente da categoria profissional para servidores federais, estaduais e
municipais (Policiais Civis, Policiais Militares, Corpo de Bombeiros, Profissionais
de Perícia Forense e Guardas Municipais), e 10 (dez) vagas para a Comunidade
Geral envolvida com a temática.

Onde se lê:
3. DA INSCRIÇÃO
3.1 A inscrição para este processo Seletivo far-se-á no período de 03 (três) de junho de
2013 a 17 (dezessete) de junho de 2013, em dias úteis, no horário das catorze às vinte e
duas horas, no seguinte local: Coordenação do Curso de Especialização em
Segurança Pública e Cidadania - Núcleo de Pesquisas Eleitorais e Políticas da
Amazônia. Av. Cap. Ene Garcez, nº 2413, Via dos Núcleos.

Leia-se:
3. DA INSCRIÇÃO

3.1 A inscrição para este processo Seletivo far-se-á no período de 03 (três) de junho de
2013 a 17 (dezessete) de junho de 2013, em dias úteis, no horário das 14 (catorze) às
20 (vinte) horas, no seguinte local: Coordenação do Curso de Especialização em
Segurança Pública e Cidadania - Núcleo de Pesquisas Eleitorais e Políticas da
Amazônia. Av. Cap. Ene Garcez, nº 2413, Via dos Núcleos.

Prof. Dr. Linoberg Barbosa de Almeida

Coordenador do Curso